
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

Ordinanza N° 4 del 14-02-2023 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   TECNICO  
 
 

ORDINANZA N.4 DEL 14-02-2023 

 
 
Oggetto: Chiusura temporanea e divieto di transito di via Rudella nel tratto 

interessato dai lavori di "Messa in sicurezza di tratti di strade comunali 
mediante rinforzo dei piani stradali e realizzazione di barriere stradali" a 
partire dal 14/02/2023 fino al 28/02/2023 compresi. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                        

VISTA la richiesta pervenuta in data 10/02/2023 prot. 521 dalla ditta Vicentin 

Costruzioni Generali Srl in Chiampo (VI) via Dante Alighieri P.Iva 

03216340244, intesa ad ottenere l’ordinanza di chiusura temporanea e divieto 

di transito in via Rudella nel tratto interessato dai lavori di “Messa in 

sicurezza di tratti di strade comunali mediante rinforzo dei piani stradali e 

realizzazione di barriere stradali” a partire dal 14/02/2023 fino al 28/02/2023 

compresi; 

 

CONSIDERATO che per l’esecuzione dell’intervento sopra citato è necessario interdire il 

traffico  nelle aree di cantiere interessate dai lavori, come richiesto dalla ditta 

esecutrice dei lavori; 

 

DATO ATTO che è necessario procedere con specifica ordinanza ai sensi degli art. 4,5 e 6 

del D.Lgs 285/1992; 

 

VISTO l’articolo 5, 3° comma ed il combinato disposto dall’ articolo 7, 1° comma 

lettera a) e dall’art. 6, comma 4, lettere a) e b) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 

(Nuovo codice della strada); 

 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di attuazione del nuovo codice 

della strada”; 

 

VISTO il D.M. 10 Luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 

temporaneo”; 



Ordinanza N° 4 del 14-02-2023 Pag. 2 
 

 

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco con cui sono conferite al 

Responsabile del Servizio Tecnico inquadrato nell'area delle posizioni 

organizzative art. 107, comma 2 del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

  
 ORDINA 

 

per le motivazioni in premessa citate: 

 

alla Ditta Vicentin Costruzioni Generali Srl in Chiampo (VI) via Dante Alighieri P.Iva 

03216340244,  di istituire nel periodo tra i giorni 14/02/2023 e 28/02/2023 compresi: 

- la chiusura temporanea e il divieto di transito in via Rudella nel tratto interessato dai lavori 

sopracitati, evidenziato nell’unito estratto planimetrico, dalle ore 8.30 alle ore 17.30 e 

comunque sino all’ultimazione degli stessi, festivi esclusi; 

 
 PRESCRIVE ED OBBLIGA 

  

La Ditta in indirizzo dovrà garantire sempre il transito dei mezzi pubblici SVT e dello scuolabus in 

via Rudella secondo gli orari di seguito elencati: 

13.15-13.20 

13.30-13.45 

14.15-14.20 

14.25-14.30 

16.05-16.10 

  

Dovrà essere posizionata idonea segnaletica stradale sia diurna che notturna come previsto dall’art. 

21 del D.Lgs. 285/1992; 

 

La segnaletica dovrà essere a titolo di preavviso e posizionata anche nelle strade limitrofe e nelle 

opportune zone di avvicinamento al cantiere in considerazione delle condizioni di visibilità del 

tratto di strada collinare, nonchè agli accessi alle vie interessate e nella zona lavori rendendo edotti i 

residenti (con opportuna cartellonistica) della durata dei lavori; 

 

La posa dei segnali di cantiere, della segnaletica di preavviso, di ogni altro segnale e di quanto altro 

si renda necessario, anche su eventuale indicazione dell’Ufficio Tecnico o della Polizia Locale del 

Comune, ai sensi degli artt.30-43 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e del D.M. 10 luglio 2002; 

 

L’idonea segnaletica stradale, con copia della presente ordinanza, sarà posta in loco a cura e spese 

dell’impresa esecutrice nel pieno rispetto della vigente normativa e, in particolare di quanto previsto 

dagli artt. dal 30 al 43 del D.P.R. n. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; la stessa Ditta 

avrà inoltre l’onere di verificare l’efficienza della segnaletica installata per tutto il periodo di durata 

dell’ordinanza; 

 

L’impresa esecutrice al termine lavori giornalieri dovrà procedere alla sistemazione e pulizia del 

piano viabile in modo da garantire la sicurezza della circolazione, rendendosene unica responsabile 

ed esonerando in Comune di Gambugliano da eventuali conseguenze anche nei confronti di terzi; 

dovrà altresì provvedere al ripristino di segnaletica e manufatti stradali eventualmente rimossi o 

danneggiati durante l’esecuzione dei lavori; 
  

 PRECISA 

 

La presente ordinanza e resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune di 



Ordinanza N° 4 del 14-02-2023 Pag. 3 
 

Gambugliano oltre che mantenuta in copia presso il cantiere di lavoro. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza. 

 

A norma dell’art. 3, 4° comma della L.241/90 si avverte che, avverso alla presente ordinanza, in 

applicazione della L.1034/1971, chiunque vi abbia interesse può ricorrere al TAR Veneto, per 

incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60gg. dalla pubblicazione. 

 

In relazione a quanto disposto dall’art.37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 sempre nel termine di 

60 gg. può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n.495/1992. 

 

L’inottemperanza alla presente ordinanza, se il fatto non costituirà più grave reato, sarà punito ai 

sensi delle vigenti norme del Codice della Strada. 

 
 

Il Responsabile dell’ufficio tecnico Associato 

   dei comuni di Sovizzo e Gambugliano 

    Geom. Bacchiocchi Edoardo 

…………………………………….. 
 

 

invia: 
 
Vicentin Srl Costruzioni Generali  Via Dante Alighieri  Chiampo (VI) 
vicentin@pec.it 

 
Carabinieri 
tvi28695@pec.carabinieri.it   Via Salvo d’Acquisto, 1 Montecchio Maggiore 

(VI) 

 
C.do Polizia Locale U.C. Terre del Retrone 
unionecomuniterredelretrone@legalmail.it Via Risorgimento, 6/2  Creazzo (VI) 

 
Albo Pretorio     Sede. 

 
 
  
  
  
 

mailto:vicentin@pec
mailto:tvi28695@pec.carabinieri.it
mailto:unionecomuniterredelretrone@legalmail.it


Ordinanza N° 4 del 14-02-2023 Pag. 4 
 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 4 . 

 
 

ORDINANZA 

DEL 14-02-2023 N.4 
 
 
Oggetto: Chiusura temporanea e divieto di transito di via Rudella nel tratto 

interessato dai lavori di "Messa in sicurezza di tratti di strade comunali 
mediante rinforzo dei piani stradali e realizzazione di barriere stradali" a 
partire dal 14/02/2023 fino al 28/02/2023 compresi. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li__14-02-2023__ IL DIPENDENTE INCARICATO 
 F.to    

______________________________ 
 


